
Zápis ze zasedání Kolejní rady Budeč dne 12.3. 
 
Přítomni: Havlík, Matoušek, Švadlenka, Temerová, Žifčáková 
Hosté: žádní :) 
 
Jednání bylo zahájeno za přítomnosti všech členů nově zvolené KR ve 21:10: 
 
1. Volby předsedy 
 
Na předsedkyni KR byla navržena jediná kandidátka Erika Temerová. V tajném hlasování byla 
zvolena (5/0/0). 
 
2. Grémium kolejních rad 
 
Erika Temerová informovala o nejbližší schůzí Grémia předsedů kolejních rad 19. března, kterého 
se nemůže zúčastnit. KR Budeč zastoupí Lucia Žifčáková. 
 
3. Komunikace kolejní rady 
 
Kolejní rada bude i nadále používat emailovou adresu kolejni.rada@email.cz . Na mail doručený 
na tuto adresu odpoví KR do 24 hodin tak, že členové KR po diskuzi formulují za KR odpověď. 
 
4. Jednání KR 
 
Členové kolejní rady se budou scházet podle potřeby. Zasedání KR s vedením koleje se budou 
konat pravidelně zhruba jednou měsíčně. KR navrhuje termín prvního setkání na pátek 27. 3. 
od 9:00. 
 
5. Návrhy na zlepšení na koleji 
 
Kolejní rada diskutovala problémy, které na koleji jsou a o jejichž řešení se bude zasazovat. 
 
Tělocvična: V tělocvičně nebyly dosud opraveny parkety, z příjmů za pronájem by bylo možné 
obnovit sportovní vybavení 
 
Změny obsazení pokojů: KR není v rozporu s Řádem vysokoškolské koleje informována 
o připravovaných změnách. KR navrhuje z důvodu zvýšení standardu ubytování změnit některé 
malé třílůžkové pokoje na dvoulůžkové (např. č. 521, 508), a některé dvoulůžkové pokoje změnit 
na jednolůžkové (např. 507 ? - je to tento). KR se pokusí navrhnout minimální standard plochy 
pokoje na jednoho ubytovaného. Protože bude zřízen nový pokoj místo počítačové studovny a je 
možné zřídit pokoj místo televizní místnosti na 1. patře, nedojde navrženou úpravou ke změně 
kapacity koleje. 
 
Televizní místnosti: Vzhledem k brzkému konci analogového vysílání bude nutné zakoupit místo 
současných televizí nové přístroje s možností příjmu digitálního vysílání. Protože se zároveň 
rozšiřuje možnost sledování televizních pořadů pomocí internetu, domnívá se KR, že je možné 
televizní místnost na prvním patře zrušit a změnit na studovnu nebo pokoj. Naopak televizní 
místnost na 5. patře navrhuje KR doplnit dostatečným počtem židlí. 
 
Vybavení studoven: Na studovnách vesměs chybí základní nábytek (stoly, židle), takže je nelze 
ke studiu využívat. KR navrhuje doplnit nábytek (ze skladu nebo nákupem) tak, aby v každé 
studovně bylo 3-5 stolů a židlí (podle velikosti studovny) 

mailto:kolejni.rada@email.cz


 
Úklidové prostředky: Ubytovaní studenti nemají k dispozici úklidové prostředky, aby mohli 
na pokojích provádět samoúklid (kbelíky, poty, hadry). KR navrhuje, aby byla na každé WC 
umístěna jedna kompletní úklidová sada. 
 
Závady společných prostor: KR provede revizi seznamu závad ze září 2008, bude prosazovat 
odstranění přetrvávajících závad a doplní případně nově vzniklé nedostatky. KR upozorňuje 
především na havarijní stav některých oken, jejichž výměna by vedla k dalším úsporám energií. 
KR doporučuje doplnit ještě věšáky na koupelnách, držáky na mýdlo ve sprchách apod. 
 
Bezpečnost koleje: KR trvá na požadavku umístění koule na hlavní vchodové dveře, které by byly 
otevíratelné stejnými klíči jako mříž u vstupu. Zároveň by nad hlavním vchodem mělo být světlo, 
aby mohla vrátná kontrolovat v noci přicházející osoby bez klíčů. KR dále požaduje, aby byly klíče 
od pokojů ve vrátnici uzamčeny ve skříňce, tím by se zabránilo jejich odcizení (viz případ 
z loňského roku) 
 
Nábytek: Řada židlí se rozpadá, měly by se průběžně obměňovat. Některé nové postele jsou také 
poruchové 
 
Využití zahrady: KR navrhuje využít část zahrady jako placené parkoviště pro hostinské ubytování, 
případně pro krátkodobé (několikadenní) parkování aut ubytovaných studentů. Zbytek zahrady by 
měl být využitelný pro studentky – zjistit, co tomu brání. 
 
Klavírní místnost: Klavír je rozladěný, prozkoumat cenu naladění a případných dalších oprav 
 
Praní: KR ocenila nákup nových praček i vyřešení letitého problému s vodou. KR doporučuje 
nakoupit na jednotlivá patra několik sušáků na prádlo. 
 
Letní ubytování: Dosud není známa přidělená kapacita na letní ubytování 
 
Web kolejní rady a počítačová síť: KR požádá Barbaru Grimovou, zda by nezůstala nadále 
správcem webu KR. Správce počítačové sítě Hana Kubáčková bude požádána o obnovení 
vnitrokolejní sítě s možností sdílení dat. 
 
Lednice: KR prozkoumá kapacitu ledniček na kuchyňkách a varianty řešení skladování potravin. 
Možností je buď nákup lednic k zapůjčení na pokoje, nebo dokoupení velkých společných lednic 
do jednotlivých kuchyněk. 
 
„Fond kolejní rady“: KR diskutovala možnost dobrovolného příspěvku studentů, ze kterého by se 
uhradily potřeby na mytí nádobí na kuchyňky a tekuté mýdlo k umyvadlům v koupelnách, případně 
také toaletní papír. 
 
Třídění odpadu: Pokud nebude třídění vyřešeno centrálně pro KaM a studenti budou chtít třídit 
odpad v kuchyňce na patře, buď se o to bude někdo starat, nebo se to zruší. 
 
Jednání bylo ukončeno ve 22:40 
 
Zapsal: Roman Matoušek 
Schválila: Erika Temerová 


